
 

1 
 

  

 

 

 

Rīgā 2024.gada 27.jūnijā 

LĒMUMS Nr. 209/1-2 

Par televīzijas programmu “Kanal 7+” un “Semejka” izslēgšanu no Latvijā 

retranslējamo audio un audiovizuālo programmu saraksta  

 

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk – Padome) 2024.gada 

19.jūnijā saņēma uzņēmuma “Wide Media PLC”, reģistrācijas Nr. Igaunijas Republikā 

11118868, 2024.gada 19.jūnija iesniegumu (turpmāk – Iesniegums), kurā uzņēmums “Wide 

Media PLC” kā televīzijas programmu “Kanal 7+” un “Semejka” (turpmāk – Programmas) 

īpašnieka pārstāvis Latvijā, informē Padomi, ka kopš 2024.gada 1.maija Programmas netiek 

retranslētas elektronisko plašsaziņas līdzekļu (turpmāk – EPL) tīklos Latvijas Republikā, 

vienlaikus lūdzot izslēgt Programmas no Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo 

programmu saraksta (Iesniegums Padomē reģistrēta ar Nr. 117/3-6). 

Saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma (turpmāk – EPLL) 60.panta 

pirmās daļas 2.1punktu Padome apkopo un uztur Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo 

programmu sarakstu (turpmāk – Programmu saraksts). EPLL 60.panta pirmās daļas 

13.punkts nosaka, ka Padomei ir pienākums veicināt Latvijas nacionālajām interesēm 

atbilstošu EPL programmu politiku, tas ir attiecināms arī uz Programmu sarakstā iekļautajām 

programmām. Tātad Padomei ir pienākums ar īpašu rūpību pārbaudīt programmu licenču 

spēkā esamību, īpašnieku un pārstāvju tiesības, kā arī to vēlmi izplatīt programmas Latvijas 

teritorijā. 

Saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 

2023.-2027.gadam (turpmāk – Stratēģija) Pielikuma Nr.2 “Retranslācijas atļauju 

izsniegšanas un darbības īstenošanas kārtība” 4.1.punktā noteikto, Padome izveido un uztur 

EPL, kuri retranslē audio un audiovizuālās programmas, elektronisko reģistrācijas sistēmu 

(turpmāk – Reģistrācijas sistēma). Savukārt Pielikuma Nr.2 4.2.punkts nosaka, ka 

Reģistrācijas sistēma sastāv no divām daļām: EPL, kuri retranslē audio un audiovizuālās 

programmas, reģistra un Programmu saraksta. Pielikuma Nr.2 3.punktā paredzēti gadījumi, 

kad Padome ir tiesīga izslēgt programmu no Programmu saraksta. Saskaņā ar Pielikuma Nr.2 

3.1.7.punktu Padome ir tiesīga izslēgt programmu no Programmu saraksta Latvijas 



2 
 

Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

EPLL 19.panta 15.daļas pirmais teikums nosaka, ka televīzijas programmu iekļauj 

Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā Elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu nozares attīstības nacionālajā stratēģijā noteiktajā kārtībā. Tādējādi secināms, ka 

programmas īpašnieks, programmas īpašnieka pārstāvis vai EPL var lūgt iekļaut televīzijas 

programmas Programmu sarakstā, saskaņā ar Stratēģijas Pielikuma Nr.2 2.1.punktu. No 

minētās tiesību normas izriet ne tikai programmas īpašnieka, programmas īpašnieka 

pārstāvja vai EPL tiesības lūgt iekļaut televīzijas programmu Programmu sarakstā, bet arī 

tiesības lūgt izņemt televīzijas programmu no Programmu saraksta. 

Padome secina, ka konkrētajā gadījumā Programmu īpašnieka pārstāvis “Wide Media 

PLC” vēlas veikt izmaiņas Programmu sarakstā, lūdzot izslēgt Programmas no Programmu 

saraksta, jo tās netiek retranslētas EPL tīklos Latvijas Republikā un ir izslēdzamas no 

Programmu saraksta. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

likuma 19.panta 15.daļu, 60.panta pirmās daļas 2.1 un 13.punktu, Elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 2023.-2027.gadam Pielikuma Nr.2 

“Retranslācijas atļauju izsniegšanas un darbības īstenošanas kartība” 2.1., 3.1.7., 4.1., 4.2. 

un 5.1.punktu, Administratīvā procesa likuma 55.panta pirmo punktu un 63.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Padome šādā sastāvā – Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes 

locekle Ilva Milzarāja un Padomes loceklis Andis Plakans 

nolemj: 

1. Izslēgt no Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu saraksta televīzijas 

programmas “Kanal 7+” un “Semejka”. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt uzņēmumu “Wide Media PLC”. 

3. Publicēt šo lēmumu Padomes oficiālajā tīmekļa vietnē https://www.neplp.lv/lv. 

4. Atbildīgs par lēmuma izpildes kontroli ir Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš. 

Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā.  

Lēmums sagatavots elektroniski uz 2 (divām) lapām. 

Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

https://www.neplp.lv/lv

